柳 州 市 科 学 技 术 协 会
中 共 柳 州 市 委 宣 传 部
柳   州   市   教   育  局
柳 州 市 科 学  技  术  局
共 青 团 柳 州 市 委 员 会
柳科协字〔2019〕15号

关于举办2019年柳州市青少年

科学素质竞赛的通知

各县（区）科协、教育局，北部生态新区（阳和工业新区）社会事务局，局属学校、青少年科学工作室、乡村学校少年宫单位：

为进一步扩大我市青少年科学教育成果，提升青少年科学技能水平，经中共柳州市委宣传部、柳州市教育局、柳州市科学技术局、共青团柳州市委员会、柳州市科学技术协会共同研究，决定于2019年4月举办“2019年柳州市青少年科学素质竞赛”。现将具体事宜通知如下：

一、主办单位

中共柳州市委宣传部、柳州市教育局、柳州市科学技术局、共青团柳州市委员会、柳州市科学技术协会。
二、承办单位

柳州科技馆。
三、参赛单位

柳州市各中小学校（含中职及技校）、各青少年科学工作室单位、各乡村学校少年宫单位。
四、竞赛时间及地点

竞赛时间：2019年4月21日（如有变动，另行通知）；
竞赛地点：待定（具体地点另行通知）。
五、竞赛内容

本次竞赛涵盖“机器人竞赛”、“人工智能竞赛”、“未来工程师竞赛”、“乡村学校少年宫竞赛”项目，共4大类22小项36个组别。
（一）机器人竞赛
1.机器人基本技能竞赛，主题：推箱子Ш
组别：小学组、初中组、高中组
2.机器人综合技能比赛，主题：华夏文明
组别：小学组、初中组、高中组

3.机器人创意比赛，主题：聪明的机器人
组别：小学组、初中组、高中组
4.FLL机器人挑战赛，主题：太空之旅
组别：小学组、初中组、高中组
5.VEX IQ机器人技能挑战赛，主题：更上层楼
组别：小学组、初中组

6.教育机器人工程挑战赛，主题：人工智能
组别：小学组、初中组、高中组
7. 3D 打印笔工程挑战赛，主题：勇往直前

组别：小学组、中学组

8.RIC机器人创新挑战赛，主题：登月计划

组别：小学组、初中组、高中组

9．机器人足球竞赛

组别：小学组、初中组、高中组

（二）人工智能竞赛

1.创意编程

组别：小学 I 组（1-3 年级）、小学 II 组(4-6年级）、初中组

2.智能设计

组别：小学组(4-6年级）、初中组、高中组

（三）未来工程师竞赛
1.“投石车”项目：小学组、初中组、高中组；
2.“过山车”项目：小学组、初中组、高中组；
3.“千机变”项目：小学组、初中组、高中组。
（四）乡村学校少年宫竞赛
1.完美电路；2.电磁铁；3.浮沉子；4.手不能颤；5.橡筋动力飞机；6.气火箭；7.空气炮。以上项目仅限市委宣传部投建的“乡村学校少年宫”单位报名参加。
六、竞赛规则

本次竞赛项目按照柳州市科学素质竞赛规则及细则执行。竞赛规则下载网址：http://skx.liuzhou.gov.cn/zlxz/。
七、奖项设置

本届“柳州市青少年科学素质竞赛”各比赛项目设一、二、三等奖，优秀奖若干名。其中，各项目一等奖按参赛队伍总数的10%比例评奖，二、三等奖均按参赛队伍总数的30%比例评奖。竞赛结束后不进行现场颁奖，竞赛成绩将在竞赛现场及柳州市科学技术协会官方网站http://skx.liuzhou.gov.cn/qsnszjy/kjjs/上公示，公示期为5个工作日，之后再另行通知各校领取奖励证书。竞赛组委会将依据各项目竞赛成绩情况，推优参加省级竞赛。
八、报名方式与时间

1.参加“机器人竞赛”项目、“未来工程师竞赛”项目的参赛队伍须以网上报名的方式进行报名。报名所需的注册码，请提前与各项目负责人联系获取。
报名网址：http://kxbm.chengxiyun.com/
报名时间：2019年3月10日-4月1日
2.“人工智能竞赛”项目报名时间及相关作品要求参照自治区青少年科技中心《关于开展广西青少年人工智能科普活动的通知》有关内容执行。参加本项目的队伍须于2019年4月1日前登录报名网站并提交相关作品，提交作品成功后方具备参加“2019年柳州市青少年科学素质竞赛”现场评审资格。
报名网址：
https://kada.163.com/contest/20184500/m/92005.htm#/layout/teacher/enroll
3.“乡村学校少年宫竞赛”项目由各县区宣传部遴选1支参赛队伍报送至市委宣传部。
4.网上报名成功后，需在比赛报名截止时间前,将加盖公章的纸质版报名表（详见附件）制作成pdf文档上传至柳州科技馆竞赛部邮箱lzkjgjsb@163.com审核通过后方能确认报名成功。
九、其他事项
1.各学校及相关工作室要按照组织实施要求，积极组织青少年学生参与比赛。
2.各竞赛项目参赛单位少于4个或参赛队伍数少于4支的，取消该项目组别竞赛。
3.竞赛事宜如有变动，将由竞赛承办单位柳州科技馆另行发文通知。

4.联系人及联系方式：柳州科技馆竞赛部，0772—2628531；高峰（机器人项目、人工智能项目），18074820182；都基毅（未来工程师项目），18077206220；廖伟丽（乡村学校少年宫项目），13633045244。
附件：2019年柳州市青少年科学素质竞赛报名表
（此页无内容）

柳州市科学技术协会            中共柳州市委宣传部

柳 州 市 教 育 局             柳州市科学技术局

共青团柳州市委员会
2019年3月7日
公开方式：主动公开
柳州市科学技术协会办公室         2019年3月7日印发

附件：

2019年柳州市青少年科学素质竞赛报名表

学校全称（联队盖各校公章）：              填表人及联系方式：                  填报时间：

	参赛类别
	参赛项目
	参赛组别
	队伍名称
	队员姓名
	学生所在学校
	指导老师
	联系电话

	机器人竞赛
	创意比赛
	小学组
	科技队
	张三
	XX小学
	王五
	12345678910

	李四
	XXX小学

备注：请各参赛队网上报名后填写此报名表，于2019年4月1日前将加盖公章的纸质版报名表制作成pdf文档上传至柳州科技馆竞赛部邮箱lzkjgjsb@163.com，审核通过后方能确认报名成功。
文件

PAGE
7